
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

« ДЗ » декабря 2020 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Шелаболиха

О введении режима «Повышенная готов
ность» на территории Шелаболихинского 
района Алтайского края

В связи с возможностью возникновения чрезвычайных ситуаций и происше
ствий, вызванных неблагоприятными погодными условиями, в целях обеспечения 
безопасности объектов экономики и защиты населения Шелаболихинского района, в 
соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на 
основании части 1 статьи 56 Устава района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 23.12.2020 до установления погодных условий, способствующих 
снижению опасности возникновения чрезвычайной ситуации на территории Ше
лаболихинского района, режим функционирования для районного звена территори
альной подсистемы РСЧС «Повышенная готовность» .

2. На период действия режима функционирования «Повышенная готовность» 
рекомендовать населению ограничить выезды за пределы населенного пункта на 
личном транспорте.

3. Рекомендовать Главам сельсоветов, руководителям предприятий и органи
заций всех форм собственности:

обратить особое внимание на проведение мероприятий по соблюдению правил 
безопасного использования отопительных приборов, печей;

обеспечить боеготовность пожарной техники, специальной техники хозяйств и 
предприятий (бульдозеры), технически исправное состояние противопожарного во
доснабжения, водоперевозящей техники для тушения возникших пожаров.

4. Рекомендовать Главам сельсоветов:
поддерживать в проезжем состоянии дороги в населенных пунктах, подъ

ездные пути к зданиям и сооружениям;
продолжить профилактическую работу по проведению противопожарной 

пропаганды в жилом секторе.
5. Рекомендовать руководителям предприятий ЖКХ, эксплуатирующих си

стемы электроснабжения, водоснабжения, теплоснабжения, связи расположенных 
на территории района, с целью предотвращения аварийных ситуаций на объектах 
систем жизнеобеспечения населения района, снижении рисков возникновения ава
рий, смягчения их последствий:



проверить готовность дежурно-диспетчерских служб и аварий
но-восстановительных формирований к действиям при возникновении аварийных и 
чрезвычайных ситуаций;

иметь достаточное количество финансовых и материальных запасов для лик
видации возможных ЧС.

6. Заведующему отделом по делам ГОЧС и МОБ работе Администрации рай
она Глухих А.Н.

обеспечить координацию действий сил и средств на территории района;
провести инструктаж оперативных дежурных ЕДДС Администрации района 

по действиям в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме

стителя Главы Администрации района, начальника управления по экономике Ере
мина О.А.

Глава района X А.Н.Шушунов


